PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЕКТ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                  года  №
с. Гончаровка
	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который

не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный  постановлением администрации Гончаровского сельского

поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
от 14.04.2016 года № 19

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района, постановлением администрации Первомайского сельского поселения от 14.05.2015 № 16 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», учитывая протест прокуратуры от 04.04.2022                            № 2-1-2022, администрация Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области                                   п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее – Регламент), утвержденный  постановлением администрации Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 14.04.2016 года № 19  следующего содержания:
1.1. В абзаце 2 пункта 2.4  Регламента цифры «25» заменить цифрами «30»;
1.2. Подпункт 3.3.6 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Уполномоченный орган информирует заявителя о размере рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта в течение 1 рабочего дня с момента поступления отчета об оценке рыночной стоимости права.

Заявитель в течение 3 рабочих дней со дня получения                                         от уполномоченного органа сведений о размере рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта направляет в уполномоченный орган информацию о согласии (несогласии)               с определенным независимым оценщиком размером рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта.

В случае несогласия с размером рыночной стоимости права использования испрашиваемого земельного участка для размещения Объекта уполномоченный орган принимает решение об оставлении заявления без рассмотрения и информирует заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих дней.».
2. Настоящее постановление  вступает  в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Гончаровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.

Глава Гончаровского
сельского поселения
              Т.Я.Пуликова
PAGE